Paralip.

d Pars autem regis tunc holocaustum manu semper et respere, id est iuge sacrificium, et cetera que sequuntur, et hoc fecit ezechias ex propria devotione, quia tota communitas debebat talia multare. **c** Precepit, hinc cōsequitur de ceteris, qualiter ezechias prouidit eis de viciualibus cum diebus.

e Precepit etiam populo, et darent partes sacerdotibus et levitis decimas et primicias que erant assignatae eis per legem.

f Ut possent vacare legi domini, videlicet studiendo, docendo, tempore plenum officiando, istud enim semper fuit observatus apud omnes qui illi qui intendebat studio et cultui domino acciperent necessaria visitus a populo. Propterea quod etiam sacerdotes egypti tempore famis non fuerunt copulis vendere possessiones suas sicut alii, quia ipsis statuta cibaria ex horreis publicis obbeban, et habebat Deut. xlviii. cap. 6. Plurimas obtulerunt primicias, quātitas autem primicias non fuit determinata in lege sed primo fuit facta rationarie secundum deuotōnē dantū, postea vero precepit auariciā crescerē, quia multi parvū aut nihil dabant per sapientes hebreorū fuit determinatū quod ad minima sexagesima pars daret illi ramē qui erant magis deuoti dabat quadragesimā, medietate vero quinquagesimā, et hoc idem dicitur in collationibꝫ patrū, collatione prima, Theone abbatis.

h Melis quoque, licet de melle non posset fieri oblatio que tota vel fin parte cremeretur super altare, et habebatur levius, et ramen inde debebat dari primicie cedentes invīsum sacerdoti. Hebrei sibi dicunt quod nomine mellici intelliguntur hic dulces fructus, et dactili fructus et bimoi.

i Et omnium que dignus humus, dicit autem Rabbas, super Hunc, xxvi, quod primicie quātitū ad terrenascētia dabatur tantū de septe rebus, scilicet frumento, ordeo, cibis, oīua, malogranato, fructu, et palma, ramē poterat homines de alijs daret ex speciali devotione, et sic factū fuit hic,

l Decimastis sanctiorū, si hebreos iste sunt decie quod levante dabant sacerdotibus, et decimis quas receperant a populo, et habebant aūm. xxiij. ca. 1. Mense tertio ceperunt aceruum iacere fundamenta, et principis que subliniūt illos que super apponuntur. **m** Interrogavitque ezechias, quia mirabatur de tantis aceruis victus lumen.

n Residit illi azarias sacerdos primus, et iste restituit osie regi thurificare volenti, et dictum est, sicut prius remanserunt plurimi, scilicet de primis et decimis, habitus sufficienti victu sacerdotum et levitarum.

p Et benedixit dominus populo suo, id est abundare fecit in bonis temporalibus, et idocabant abundanter primicias et decimas, et quia incertantur magis deuoti, ripater ex predictis,

tis castro dñi. Pars autem regis erat ut de propria eius lib. a offerret holocaustum in mane semper et vespera sabbatis quod et laudes et solennitatis ceteris sicut scriptum est in lege moysi. Precepit etiam populo habitatiū hierusalem ut daret pres sacerdotibus et levitis, ut possent vacare legi domini. Quid cū p̄ crebrū esset in auribus multis: plurimas obtulere primicias filii israel frumentivimi et olei: mellis quod et omnium que dignus humus decimas obtulerunt. Sed et filii isti et iuda quod habitabat in urbibus iuda obtulerunt decimas boum et ovium, decimasque sacerdotum que venerantur deo suo, atque universa portantes fecerunt aceruos plurimos. Mense terro perpetuū acerorum iacere fūdamenta, et mense septimo compleuerunt eos. Lunas ingressi fuissent Ezechias et principes eius ridentes aceruos, et benedixerunt dominino ac populo israel. In interrogavitque Ezechias sacerdores et levitas cur ita iaceret acerui? Respondit illi azarias sacerdos primus de stirpe sadoch dices. Ex quoceperunt offerri primicie in domo domini comedimus et saturati sumus: et remanserunt plurimae eo quod bñdi

q Precepit igitur ezechias, et preparat horrea ut ibi reponerent ea que profice erant super flua, et usque ad tempus cogituum semarentur.

r Fuit autem p̄fēcens, hinc p̄fē ostendit quāliter ezechias prudenter de fidelibus p̄fōmis ad coelestām p̄ficiā, et procurandū ei que essent p̄ sacerdotibus et levitis recipiēda, et ad conseruandū dico oblata, et cōsecrata, et patet littera usque ibi.

s Et coelestatio i sanctasancotorū, non accipitur hic sanctasancotorū p̄o parte interiori templi, in qua erat archa testamenti que aperte dicebatur sanctasancotorū

p̄out accipitur coniunctio, sed hic accipitur disiunctio, in sancta que sunt de numero sacerdotorū, omnia enim deo cōfiteantur, ab annis tribus et supra, a litteris enim levitis inserventur. Num. iiiij. ab uno mēse et supra, hoc est factū est ut accipit p̄ receptō primogenitorū alia p̄ tribus, scilicet de tūtis

butionib⁹ que fiebat leuitis nō recipiebat p eis, donec haberet tres annos. sequitur postea. v Et leuitis a vice anno i supra illum. iiii. accipunt leuite ad misteriū tabernaculi a. xxv. annis vñq ad. l. et illum. viii. a. xxv annis, et sicut dictū fuit ibidē non instituebant ministri nisi in. xx. anno. came a. xxv. et erat ebanī ali⁹ quibus officijs ut sic in illis quicq⁹ annis experienti⁹ sacerdotes q̄ leuitis essent apti ad ministeriā et in quibus officijs: in post edificatione templi, q̄ leuitis non habuerunt ita grauia officia sicut aī qñ tabernaculi cū priuidentis ad ipm porta baf de loco ad locum in minori erate instru ebanī. s. x. anno, et per aliquod tps ante accepie baf expientia de ipsi. Secedū m̄ q̄ ea q̄ dīcta sunt: sic habent de cōmuni lege, ex specia li tis cā aliqui minor eratis recipi poterant ad ministeriū taberna culi. Sic ut hely recepit samuele ad ministeriū tabernaculi, et eset pu er decē annoz vel circiter, et dictum fuit. ii Regula, q̄ m̄ sua ante coepit ipsum dñs ruerat q̄ si daret ei ministerio dñi cunctis dieb⁹ quib⁹ poss⁹ munistrare, hoc etiam fuit ante edificatione templi.

p Operatusq⁹ est, sc̄z ezechias.
3 Et rectū, erga pro sumum.
p Bonum, quātum ad seipsum.

3 Et verum, quantū ad deum, ideo sequit̄ Loram domino deo suo.

Lapl. xxxii. Et huiuscmodi vertitatem venit sennacherib⁹ regis assyriorum in gressus iuda, obsedit ciuitates munitas volēs eas capē. Qd cū vidisset ezechias venisse sc̄z sennacherib⁹: et totū beli impetu verti p̄ hierlm̄, nito cū principibus consilio et risq⁹ fortissimis ut obturarent capita fontium qui erant extra urbem.

Et que. Hic ultimo sub ezechia describit̄ restau ratio regalis imperij, p̄o p aduersari⁹ terribile delectione, sed p ipsius ezechie mirabile sanatio nem. ibi. In dieb⁹ illis, circa primis p̄o describitur cir ezechiam prouidentia in humanis, secundo confidentia de diuinis. ibi. Et cōnocuit iunioris, tertio pestilētia in eis aduersans. ibi. Que postq⁹ gesta sunt. Sc̄ndū autē q̄ circa istā historiam aliqua hic omittuntur q̄ plenus dicta sunt. iiii. Regi. xvii. et. xix. Circa primam igit partem dicitur sic. a Post que et huiuscmodi veritas est. vite ipsius ezechie in idolatrie destructione et cultus diuini restauratione. b Venit sennacherib⁹ et. Et quo patet q̄ aliquando iusti tribulan⁹ in hac vita, et q̄ abeat pacientie meriti et alii exemplū. c Quod cum

audisset. Hic omittit qd. iiii. Reg. xxi. suppletur. sc̄z q̄ ezechia merito timē destructione hierlm̄ ppter peccata achaz patris sui. aurū et argētū misit sennacherib⁹ regi. as syrioz sub pacto iuramento firmato q̄ recederet d regno iudee et dimitteret illud in pace, sed fracto federe retenta

pecunia venit postea ad deltruendū hierl̄ si posset, et tunc ezechias dispositus se ad resistē dū, et hoc est qd dic̄. c Quod ei audisset ezechias, s. fracionem iuramenti predicti.

d Imito cū principi bus consilio, q̄ homo in periculo ponit⁹ non debet omittere ea q̄ sunt agenda fini hñia, hñ prouidentia ad sui liberationē; aliter tenet̄ deum.

e Ut obnaret ca fontiū, ad hoc q̄ exercitus venies ad obidē dum ciuitatē patere aque penuria, sic recedere cogeretur.

f Et rium qui fuit de hierusalem.

g In medio terre, h est terra et betim; ita q̄ cursum illius rui sic disposuerat, q̄ partim retinebat iuxtabrē p̄ modū lacus, et q̄ ibi capi nō poterat terraz remittere p̄ alia viam ita q̄ erexit⁹ obisides ciuitatē nō haberet inde aliquā subuentiō nē.

h Edificauit quoq⁹ agens industrie, i. pui de.

i Omne murum et. ita q̄ nihil omittet de contingentib⁹ ad sui defensionem.

k Et fecit iunioris generis armaturam, s. ad inuadendū adver

sarios, et ad sustinendū iuasiones eorū. l Et conuocat̄ sic p̄t describit̄ et cōfidentia de diuinis, q̄ q̄ si hō in p̄ cultis posit⁹ nihil omittit de his q̄ p̄st fieri p̄ prouidentiā hñianā, secute p̄t cōfidere de deo in residuo, et h̄c qd dē l Et cōuo. eni. in platea portæ ciuita, et oēs possent eū audiire. m Et locu. ē ad cor. et. effigie alter monēs eos ad bonū. n Moli. tiere. cui. cā subdit. o Dul. emz plu. no. sunt. s. virt⁹ diuina et angeloz ipi⁹ q̄tū fortitudō p̄ ualer omni virtuti hñiane, et. i. dē. q̄ angel⁹ dñi p̄cessit omnē vir⁹ robustū et bellatorē exercit⁹ regis assyriō: um.

p Que postq⁹ gesta sunt. Hic p̄t describit̄ pestilentia in aduersariis. Circa quā p̄o p̄t sennacherib⁹ blasphemia, secundo dei vindicta. ibi. Dauerat aut̄. Circa primū dicit. p Que postq⁹ gesta sunt. i. post iunioris ezechie ad resistēdū, q̄ Dauerat sennacherib⁹ rex assyriō

Paralipo.

sieruos suos in hierlm. scz rabsacē t quosdā alios cū eret
eū, et terret ezechia t plm eius verbis t factis, et hē
plm'. aff. Reg. viii. t In quo habētes fiducia. q. d.
in nulla q. no invirru

te humana, et hoc no-

tatur cum dicitur.

s Sedetis obsessi in
hierlm. q. d. si habere-
tis virtutē resistendi
exaretis ad p̄ficiū, s̄lt
nec in diuinā thocno-
tatur cum dicitur.

t Num ezechias de-

cepit vos. q. d. sic.

v Affirmans q. d. is
de' vester liberet vos.
et ad hoc improbadū
induct' duplēm rāto-
nem, prima est q. eze-
chias destruxerat om-
nia altaria, in quibus
pls offerebat dñō, ex-
cepto altari q. d. erat i
templo, et ex hoc arguit
q. magia meruerat di
offensam q. misericordiam
Et hec rō tagit cū dici-
tur.

x Nunq̄d non iste ē
ezechias qui destruxit
tc, sed hec ratio coelus
dit falsum, q. illa alta-
ria nō fuit licita p'
rep̄li edificatorē, sicut
frequenter dicitur est. s.
Sic dā ratio est, q. dī
altaz gentiū cū tamen
essent multi non pote-
rat eas liberare de ma-
nu regū assyriō, et
go nec de' israel cū sit
vniuers poterit libera-
re populu suū de ma-
nu mea. Decr̄atio dif-
fuse tangit, cum dicis,

y An ignoratis que

i p̄fecerūt p̄feci mei

tc, p̄patz littera, s̄z hec
tō nō valet, q. illi erat
dī falsi t nullus po-

tētē, de' autē ut ver'

est de' vniuers t om̄ps.

z Ep̄las quoq̄ sc̄z
psit t c. Istud non fuit
tū factis q. p̄ recessis
rabsacis cū rex assyrio
q. rex ethiop̄i inuade-
bat terrā suā, t sic fuit

cōpulsus recedere de

dū t̄ra ipm t̄scimis

sit lcas cōminatoras

ezechie, q. debellato

rege ethiop̄i rediret

ad expugnādū hierūm

sed hoc interponis inter verba rabsacis quasi chronice lo-
quendo. Cōsequēter revertit scriptura ad verba rabsacis
cū dicit, a Insup t clamore magno lingua iudaicā,

et ista verba plenū cō-
tinens, q. Reg. xiiii.
f. t. g. Et hoc autē loco
dicat cōiter q. ipse rabsa-
cēs erat apostola a
fide cōuersus ad genti-
litatē, t dicunt aliō q.
fuit fili' esaiē.

b Drauerit autem,
posita blasphemia sē-
nacherib verbis t scri-
ptis, hic p̄fit describit
dei vīdicta ad preces
ezechie t esaiē, que ple-
nus habentur, Reg.
ixi. t s̄lt exercit' senna-
cherib percussio, et ista
fuerūt ibi diffusae expo-
sita excepto quod seq̄t-
ur.

c Reuerunt igitur ezechia-
s rex t esaias filius amos
prophetes aduentum hāc
blasphematiā: ac vociferati
sunt vsq; in celū. Et misit
dñs angelum suum qui p-
cussit omnem vitum robu-
stum t bellatorem, t princi-
pem exercitus regi assyriō-
rum: reuertusq; est cum
ignominia in terram suā.
Quinq; ingressus esset do-
mum dei sui: filiū qui egres-
si fuerant de vtero eius in
terficerunt eum gladio.
Saluauitq; dñs ezechias
et habitatores hierusalem
de manu sennacherib regi
assyriōrum t de manu om̄niū:
t prestitit ei quietez
p circuitū. Oulti etiā de-
ferebāt hostias t sacrificia
ezechie regi iuda: qui exal-
tatus est post hec corā cū
cris gētib;. In diebō illis
egrotauit ezechias vīq; ad
mortē t orauit dñm. Exau-
diuitq; eū t dedit ei signū
t sed non iuxta beneficia q.
aceperat: retribiuit, q. reueua
tū est cor eius. Etiā facta ē
contra eum ira: t contra iu-
dam et hierusalem. Idūm;

d In diebō illis, hic

p̄fit describit ipius eze-
chii mirabilis sanatio

cū modis plenū br.

uij, Reg. xx. t et dictis

ibidē patet littera q.

e Sed nō iuxta bsi,

q. acce. terri, scz osio.

f Quia eleua, est cor

eius, ista sanationem

pro magna parte suis

meritis attribuens su-

perbiuit: etiā ex hoc op-

re babylonis milite i

di litteras t munera,

et ex illa elatione ostē-

dit ei ocs diuinas sus

as thezauros t secreta

ad sui lactantiam,

Sed facta est contra
eum ira, sicut dixi propter peccatum
huius hominis, est postea ad argutionem Eliae
appellata hi uisus Regis, p. f. et Eliae, xxviiiij. et
xxxvij.

i Et idcirco non veit
in eos ira tecum, sed dilata
ta fuit usque ad tempus se-
dechie.

lx Fuit autem Ezechias
duis dñiis artifici
alib⁹ et naturalib⁹ et
alijs ad magnificētā
regia plementib⁹ et pa
ter littera vñqz ibi.

Ipsa est ezechias, regum. Non nomine fontis, ex q[uo]d fluens a r[iver]e iunis extra curatam, cui enim curium impedit ezechias propter regem abstrusum, ut dictu[m] est, circa principali b[ea]t[er]ia in Tertam i legatione ad de portento, d[icitur] signo sibi dato retrocessione suis, ut habeat in Regum, ix, n. **D**ereliquit eum dominus p[er]fernando eum ab elatione, ut dictum est supra. **S**equitur, o Et sepelire, cum supra i. f. d[icitur] a. I loco scientioris celebrioris o

In ea. xix. vbi dici-
tur in postilla. Et hoc
quod loco dicitur.

Addition

X hoc et rabsat
ces loquebat
lingua iudea
babet et fuisse
ta a fide iudeo
multa enim loqui
lingua saracenia
sunt saraceni
enim rabsatenses
riacam sciebat
et dicebat a nisi
eche et eisdem
refutare, vnde
fundamentum
in Itha ad hoc et
ces fuisse apostoli
fide hebreorum
lto min' et fuisse
esaias, et id talia
menta Augustead
itate corempit
ea appobantur,
aplin. xxi. 11.

liatusq; est postea: eo q; ex
altatu suisser cor ei: ta ipe
q; habitatores hierilim: et
idcirca no venit super eos
iudaui in diebus ezechie.
Fuit aut ezechias diues &
mclv^o valde, & thesauros
sibi plurimos congregauit
argenti & auri & lapidis p-
cioli: aromatū & armorum
vniuersi generis: & vasorum
magnum p̄cij: apothecas q; q;
frumenti vini & olei: & prese-
pia oīiumētōz: caulasq;
pecorib; & vrbes sexedifi-
cauit. Habant q; p̄e gre-
ges ouiu & armientoz innu-
merabiles: eo q; dedisset ei
dñs substitutiā mltā nimis.

¹ Ipse est ezechias q̄ obra-
ravit superiore fonte aquarum
gyon et auerterit eas sicut ad
occidente urbis dauid. In
oibz opibz suis fecit pspere
q̄ voluit. Attamē in lega-
tione principiū babylōis q̄
mili fuerat ad eū ut inter-
rogaret de portento qd acci-
derat sup terrā dereliquit
eū dñs ut tentaret: et nota-
fieret oīa que erat in cord-
eī. Reliqua autē sermonū
ezechie et misericordiarū eī scri-
pti sunt in vīsiōe esiae filij
amos ppter i libro regum
iudacis. Dominiuitq̄ eze-
chias cū patribz suis et se-
peliens eū supra sepulcrum
filiorū dauid. Et celebrauit
eius exequias viuierlus
iudei et omnes habitatores
hierusalē regnauitq̄ ma-
nasses filius eius pro eo.